a grupo econômico com instalações em operação regular, o prazo seja de 3 (três) anos, 

desde que apresente laudo de conformidade técnica e comunique à ANP a intenção de 

interrupção, configurando apenas desmobilização parcial. 

11) Art. 31 - sugere que o prazo para o AVCB seja de 1.095 (mil e noventa e cinco) dias e que 

seja incluída a previsão de que o AVCB será exigido apenas para instalações diretamente 

relacionadas à produção de biocombustíveis. 

4ª) Sra. Renata Isfer, representando a ABiogás 

1) Propõe que seja incluída a previsão para que, durante os testes prévios à obtenção da